
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа №16 города Сызрани  

имени Героя Советского Союза В.А. Герасимова  

городского округа Сызрань Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

20.10.2022 года                                                             № 141/ЛС 

г. Сызрань 

 

О назначении педагога-наставника  

в ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани на 2022-2023 уч. год 
 

В соответствии со статьѐй 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 

29.12.2012 г. и Положением о наставничестве ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани, в 

целях организации целенаправленной помощи молодым специалистам ГБОУ 

ООШ №16 г.Сызрани в их адаптации, в приобретении практического опыта, 

создания условий для профессионального развития молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить на период с 20.10.2022 г. по 31.08.2023 г. в качестве педагога- 

наставника Рубизову Наталью Ивановну, учителя начальных классов, 

наставником Сарайкиной Алены Андреевны. 

2. Педагогу-наставнику Рубизовой Н.И. разработать план индивидуальной 

работы. 

3. Кафидовой Г.М. организовать деятельность педагога-наставника и молодого 

специалиста в соответствии с планом индивидуальной работы; осуществлять 

контроль деятельности педагогов-наставников. 

4. Назначить доплату педагогу-наставнику из ФОТ ОО на основании 

приложения к коллективному договору ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани «О 

наставничестве» в размере 1000 (одна тысяча) рублей. 

5. Главному бухгалтеру Коноваловой Ю.Ю. производить начисление и 

выплату премии в соответствии с настоящим приказом на период с 

20.10.2022 г. по 31.08.2023 г. производить пропорционально отработанному 

времени. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Кафидову Г.М., куратора 

наставнической деятельности в ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани. 

 

И.о. директора 

ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани                                        О.Н. Каменская 

 

Согласовано: 

Председатель ППО                                                                            И.Н. Мехова   

 



С приказом №______/ЛС от 01.12.2022 г. 141. «О назначении педагога-наставника  

в ГБОУ ООШ №16 г. Сызрани на 2022-2023 уч. год» ознакомлены: 

 

___________________ «____»___________ 2022 г. Кафидова Г.М. 

___________________ «____»___________ 2022 г. Рубизова Н.И. 

___________________ «____»___________ 2022 г. Сарайкина А.А. 

 

 

 


		2023-02-25T22:09:26+0400
	00bb52c6c2de1772
	Каменская Оксана Николаевна




